[image: image1.jpg]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
администрации Верхнеуральского муниципального района
Челябинской области

П Р И К А З

от   20 сентября 2011 г. №  1054

 г. Верхнеуральск

Об обеспечении организации и

проведения школьного, муниципального,

регионального этапов Всероссийской, областной

 олимпиады школьников в  2011 -2012 учебном году

В соответствии с приказом МО и Н Челябинской области от 29 августа 2011г. №01-1383  «Об обеспечении организации и проведения школьного, муниципального, регионального этапов всероссийской олимпиады школьников в  2011 -2012 учебном году», приказом МО и Н Челябинской области от 07 сентября 2011г. №01-1414 «Об обеспечении организации и проведения  областной олимпиады школьников в  2011 -2012 учебном году».
В соответствии с Положением о всероссийской олимпиаде школьников (приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 02.12.2009 г. № 695), приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 23.04.2008 г. №134 «Об утверждении перечня общеобразовательных предметов, по которым проводится всероссийская олимпиада школьников», Положением об организации и проведении школьного, муниципального, регионального этапов всероссийской олимпиады школьников в Челябинской области (приказ министерства образования и науки Челябинской области от 23.08.2010 г. №01-497), с Положением об областной олимпиаде школьников (приказ министерства образования и науки Челябинской области от 23.08.2010 г. № 01-496 2 «Об утверждении Положения об областной олимпиаде школьников»).

В целях развития олимпиадного движения, стимулирования исследовательской работы школьников
ПРИКАЗЫВАЮ:
   1. Руководителям ОУ:

      - разработать и разместить на сайте ОУ Положение о проведении школьного этапа  олимпиады    школьников в  2011 -2012 учебном году  в срок до25 сентября 2011 г.;

      - провести школьный этап олимпиады школьников в соответствии с графиком (Приложение 1);

- обеспечить участие в муниципальном этапе олимпиады победителей и призеров школьного этапа олимпиады текущего учебного года, победителей и призеров муниципального этапа олимпиады предыдущего учебного года.
    2. Рысевой А.П., директору МОУ «Информационный методический центр Верхнеуральского муниципального района»:

    - разработать и разместить на сайте МОУ «ИМЦ» Положение о проведении муниципального этапа олимпиады школьников в  2011 -2012 учебном году в срок до 01 октября 2011 г.;

      -  провести муниципальный  этап олимпиады школьников в соответствии с графиком;

- обеспечить участие в региональном этапе олимпиады победителей и призеров муниципального этапа олимпиады текущего учебного года, победителей и призеров регионального этапа олимпиады предыдущего учебного года.
3.  Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.
Начальник Управления  образования администрации
Верхнеуральского  муниципального района                                                              И.А. Соколова

Приложение  к приказу Управления

образования администрации

Верхнеуральского

муниципального района

        от 20.09.2011 г. № 1054
	Предмет
	Участники
	Комплект заданий
	Сроки проведения школьного этапа

	Английский язык
	5-11
	5-6, 7-8, 9-11
	с 01 октября по 15 ноября 2011 г.

	Астрономия
	9-11
	9, 10, 11

	Биология
	6-11
	6, 7, 8, 9, 10-11

	География
	6-11
	6-7, 8-9, 10-11

	Информатика
	8-11
	8, 9-11

	Искусство (МХК)
	8-11
	8, 9-11

	История
	5-11
	5, 6, 7, 8, 9, 10, 11

	Литература
	5-11
	5, 6, 7, 8, 9, 10, 11

	Математика
	5-11
	5, 6, 7, 8, 9, 10, 11

	Немецкий язык
	5-11
	5-6, 7-8, 9-11

	Обществознание
	5-11
	5, 6, 7, 8, 9, 10, 11

	Основы безопасности жизнедеятельности
	8-11
	8-9, 10-11

	Право
	9-11
	9, 10, 11

	Русский язык
	5-11
	5, 6, 7, 8, 9, 10, 11

	Технология
	5-11
	5-6, 7-8, 9, 10-11

	Физика
	7-11
	7, 8, 9, 10, 11

	Физическая культура
	5-11
	Теория: 5-6, 7-8, 9-11

Практика: юноши, девушки

	Химия
	8-11
	8, 9, 10, 11

	Экология
	9-11
	9, 10, 11

	Экономика
	9-11
	9-11

	Психология
	9-11
	Личное первенство
	с 01 октября по 01 ноября 2011г.

	Биология
	5
	5

	Физика
	5-6
	5, 6

	Химия
	7
	7